

Inledning

Demokrati handlar inte bara om rösträtt och val, utan även om möjligheten för invånarna att vara delaktiga i att forma samhällets utveckling mellan valen. Det behövs aktiva insatser för att ta vara på det engagemang som finns bland invånarna och använda det för att fatta bättre beslut. Det ska vara lätt att följa och ta del av de kommunala beslut som fattas och att komma i kontakt med politiker och anställda för att lämna synpunkter eller ställa frågor. För de solnabor som använder stadens tjänster ska det vara lätt att nyttja sin rätt att välja, oavsett om det handlar om barnens skola eller förskola, eller om äldres rätt att välja boende och stöd.

Stadens digitaliseringsarbete är av stor vikt för att effektivisera stadens organisation, men den är även viktig för att ge möjligheter för solnaborna och företagen att hantera sina ärenden hos staden genom e-tjänster och information på hemsidan, eller genom att följa den lokala politiken genom webbsändning av kommunfullmäktiges sammanträden. Samtidigt måste informationen, såväl den digitala som den analoga, skyddas från otillbörlig åtkomst.

Kommunstyrelsens avsikt är att följa utvecklingen inom områden som är relevanta för stadens arbete med demokrati- och digitaliseringsfrågorna, genom en särskild beredning. Demokrati- och digitaliseringsberedningen har till uppgift att följa och bereda demokrati- och digitaliseringsfrågor på en strategisk nivå. Utgångspunkten för beredningens arbete ska bidra till att nå stadens fastställda vision och mål.

Uppdrag

Beredningen är underställd kommunstyrelsen och är ett organ för samordning och uppföljning av hur demokrati- och digitaliseringsarbetet bedrivs inom staden. Beredningen har även till uppgift att medverka i beredningen av ärenden som ska behandlas av kommunstyrelsen.

Samordna, bevaka, följa och driva

Beredningen ska samordna, bevaka, följa nämndernas arbete inom demokrati- och digitaliseringsområdet, samt fungera som en katalysator genom att driva på nämndernas arbete inom demokrati- och digitaliseringsarbetet. Beredningen ska därigenom bidra till att stadens arbete inriktas på att nå den gemensamma visionen och målen i verksamhetsplan och budget.

Beredningen ska följa upp att stadens IT-verksamheter bedrivs i enlighet med IT-policyns utgångspunkter *effektivitet, stabilitet och säkerhet*, samt att IT- och informationssäkerhetsarbetet möjliggör att staden möter medborgare och företags förväntningar på digital service, att ett högt förtroende för staden samtidigt upprätthålls och att staden har en ändamålsenlig, säker och robust hantering av all information.

Beredningen ska genom att följa stadens verksamheter även bidra till kommunstyrelsens arbete med att ha uppsikt över nämnderna och att stadens arbete inriktas på att nå den gemensamma visionen och målen i verksamhetsplan och budget inom demokrati- och digitaliseringsområdet. För bidra till uppsikten förutsätts att en dialog förs med ansvariga nämnder. Hur den dialogen ska genomföras avgör beredningen själv.



Kunskapsutveckla

Beredningen ska ta del av erfarenheter och goda exempel från andra kommuner, offentliga aktörer, medborgare, näringsliv och föreningar.

Kunskap, goda idéer och erfarenheter från andra aktörer, som kan användas i stadens verksamhet, ska beredningen sprida till berörda förvaltningar/nämnder eller till hela stadens organisation.

Bereda

Kommunstyrelsen kan i särskilt beslut ge beredningen konkreta uppdrag att bereda ärenden som senare ska tas upp till formella beslut.

Även när kommunstyrelsen eller någon nämnd har tagit fram förslag inom demokrati- och digitaliseringsområdet till beslut är huvudprincipen att kommunstyrelsen ska ge beredningen möjligheter att lämna synpunkter på förslaget innan det tas upp till formellt beslut.

Arbetsformer

Beredningen består av sju ledamöter, som utses av kommunstyrelsen. Bland ledamöterna utses en ordförande, en 1:e vice ordförande och en 2:e vice ordförande.

Beredningen sammanträder minst en gång i kvartalet. Beredningen sammanträder på dag och tid den bestämmer. Ordförande ansvarar för att kallelse sänds till beredningens ledamöter. Anteckningar från beredningens sammanträde justeras av ordförande och en ledamot.

Kommunstyrelsen beslutar om beredningens direktiv inför varje ny mandatperiod eller när annars så är påkallat. De frågor där kommunfullmäktige och/eller kommunstyrelsen redan beslutat att ge uppdrag till annan nämnd, kommitté, råd eller beredning att handha frågan, ska demokrati- och digitaliseringsberedningen enbart följa frågorna.

Stadsledningsförvaltningen biträder beredningens arbete med personella resurser.